



# Thorsager Skole og Børnehus

---

MÅNEDSNYT

SEPTEMBER 2023

---

**Kære forældre i Thorsager skole og børnehus**  
Velkommen til månedsnyt for september 2023

## **Børnenes bibliotek**



I august har vi haft besøg af Katrine Vind fra Syddjurs Bibliotek 4 eftermiddage, hvor hun har indviet vores nye bibliotek med 0.-3. klasse. Der er masser af dejlige bøger, som børnene kan hygge sig med i SFO'en både selv og måske også få læst op af en voksen.

### **Fra bestyrelsen**

Bestyrelsen har drøftet skoleelevernes trivselsmåling, som blev gennemført i foråret 2023. Målingen viser en om end svag, så en stigning i andel af børn, der føler sig ensomme eller utrygge. Denne stigning matcher desværre også målingerne på landsplan. Positivt er det dog, at et stigende antal børn er glade for klassen, deres lærere og skolen.

Direktionens forslag til budget 2024 er blevet fremlagt for byrådet, der trækker i arbejdstøjet og påbegynder forhandlingerne på budgetseminar den 7.-8. september. Fællesbestyrelsen skriver i samarbejde med MED-udvalget et hørings svar til politikerne inden høringsfristens udløb d. 13. september

### **Fotografering i børnehuset**

Fredag den 22. september har vi fotografering i børnehuset. Som noget nyt skal I tilmelde jer online senest 2 dage før fotografering, hvis I ønsker portrætbilleder af jeres barn. Vi sender mere information ud, når tiden nærmer sig. I skolen bliver børnene fotograferet hvert andet år og da vi alle blev fotograferet i oktober 2022, springer vi over i år.

### **Velkommen til vores nye Ørne**

Tirsdag den 15. august trak tryllefeen i sin kappe og tryllede alle de store pindsvine- og harebørn om til ørne. Der var en forventningens stemning blandt børnene, som blev belønnet med guldglimmer i håret, trylleord og sæbebobleregn ved indgangen til ørnerummet.



**Læseklasse**

Også i dette skoleår har vi været så heldige at få læsevejleder Anette Byskov fra Ebeltoft Skole til at være på Thorsager Skole 2 dage ugentligt i 8 uger. Hun skal støtte op om vores ordblinde elever og give dem værktøjer til at blive mere selvhjulpne.

**Personalenyt:**

Thea Marie Wilken Nielsen er blevet ansat som pædagogmedhjælper i børnehuset.

**Det sker i september:**

Fredag den 1. september: 5a på tur og overnatning med forældre

Mandag den 4. september-15. september: Alle børn cykler i skolen

Tirsdag den 5. september: Trivselsdag i skole og børnehus

Fredag den 22. september: Fotografering i børnehuset

Onsdag den 27. september: Sangens dag i kirken for børnehuset

**Med venlig hilsen**

**Helle, Claus og Birgitte**